

**Lucrari de reparatie la casa
scarii in incinta Casei de Cultura
din orasul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 156 336 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	40,0000	267,205 152,800	10 688,206 6 112,000
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,0000	154,120 122,400	5 548,338 4 406,400
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,0000	6,375 2,400	229,500 86,400
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,0000	28,739 16,000	1 034,622 576,000
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,0000	52,258 44,000	1 881,296 1 584,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,0000	6,375 2,400	229,500 86,400
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	36,0000	62,522 44,000	2 250,792 1 584,000

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Polistiren 50x50mm)	m	22,0000	61,264 41,600	1 347,819 915,200
9	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	20,5000	140,055 88,000	2 871,124 1 804,000
		<i>Total</i>	Lei			26 081,197
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 081,197 17 154,400
		1.2. Pardosea				
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	34,0000	20,450 20,000	695,300 680,000
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	23,0000	128,270 128,000	2 950,210 2 944,000
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,0000	108,660 56,000	2 499,180 1 288,000
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	23,0000	469,015 200,000	10 787,345 4 600,000
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	34,0000	82,874 40,000	2 817,733 1 360,000
		<i>Total</i>	Lei			19 749,768
		Total Pardosea Inclusiv salariu				19 749,768 10 872,000
		1.3. Pereti				
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	70,0000	22,100 18,400	1 547,000 1 288,000
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	120,0000	28,648 11,200	3 437,700 1 344,000

1	2	3	4	5	6	7
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Bitonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	20,0000	24,497 11,200	489,950 224,000
18	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	120,0000	100,423 52,000	12 050,760 6 240,000
19	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	20,0000	20,096 10,400	401,920 208,000
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	140,0000	28,739 16,000	4 023,530 2 240,000
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	140,0000	28,648 11,200	4 010,650 1 568,000
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,0000	52,258 44,000	7 316,151 6 160,000
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,0000	62,522 44,000	8 753,080 6 160,000
24	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	15,8000	103,595 89,600	1 636,801 1 415,680
25	CN31A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, intr-un strat pe suprafate metalice plane sau curbe din tabla (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale, executate manual	m2	62,0000	52,640 44,000	3 263,680 2 728,000
26	RpCP17C	Reparatii la mina curenta	m	24,0000	137,131	3 291,150

1	2	3	4	5	6	7
		existentă			120,000	2 880,000
		<i>Total</i>	Lei			50 222,372
		Total Pereti Inclusiv salariu				50 222,372 32 455,680
		<i>Total</i>	Lei			96 053,337
		<i>CAS</i>	24 %			14 515,699
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			2 230,600
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			7 895,975
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 827,824
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				125 523,435 60 482,080
		2. Electricitate				
27	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	30,0000	58,124 53,600	1 743,729 1 608,000
28	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (3x2,5mm 2 BBHГ HFLT x0,66)	m	20,0000	26,756 5,600	535,126 112,000
29	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (3x1,5mm 2 BBHГ HFLT x0,66)	m	20,0000	22,904 5,600	458,082 112,000
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	70,278 24,800	70,278 24,800
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	1,0000	66,071 21,600	66,071 21,600

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	1,0000	477,400 22,400	477,400 22,400
		<i>Total</i>	Lei			3 350,686
		<i>CAS</i>	24 %			456,192
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			101,492
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			665,280
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			182,946
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 756,596 1 900,800

		Total	Lei	130 280
		TVA	20 %	26 056
		Total deviz: Inclusiv salariu		156 336 62 382

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la casa
scarii in incinta Casei de Cultura
din orasul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 156 336 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	35,2000	80,00	2 816,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,2000	80,00	6 336,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	135,6800	80,00	10 854,400
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,5500	80,00	1 804,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,4400	80,00	915,200
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,0000	80,00	2 560,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,5500	80,00	5 244,000
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,0800	80,00	326,400
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,7600	80,00	1 900,800
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,8560	80,00	13 348,480
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,2000	80,00	3 136,000
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,6000	80,00	1 728,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,8700	80,00	4 149,600
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,4000	80,00	1 152,000
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,4000	80,00	6 112,000
		Total manopera				62 382

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	10,0800	4,20	42,336
2.	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	39,60	39,996
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0220	450,00	9,900
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9660	450,00	434,700
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,0600	15,00	60,900
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,8400	3,00	116,520
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0103	5 100,00	52,530
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0103	5 100,00	52,530
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0021	5 100,00	10,710
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0082	5 100,00	41,820
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	674,2000	0,10	67,420
12.	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,400
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	66,3300	0,20	13,266
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,8570	20,00	17,140

15.	2320166200676	White spirit	kg	1,2400	45,00	55,800
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,2000	1,50	3,300
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,8000	25,00	270,000
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,8560	86,00	589,616
19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2520	54,00	13,608
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,4000	39,60	2 787,840
21.	24302261000001	Fuga	kg	6,9000	45,00	310,500
22.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	107,9000	41,50	4 477,850
23.	24302261010101 7	Grund cu cuart "Bitonokontakt"	kg	8,3000	31,50	261,450
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,5175	31,50	110,801
25.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,4740	42,50	20,145
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,5700	4,20	14,994
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,8942	8,60	93,690
28.	2430226109307	Diluant decapant	kg	35,0000	5,00	175,000
29.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0440	14,50	0,638
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,4000	14,50	382,800
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,4950	4,20	52,479
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,3300	24,50	8,085
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	30,4515	0,95	28,929
34.	25211067183918	Baghete din mase plastice (Polistiren 50x50mm)	m	23,1000	17,66	407,946
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	94,4700	0,75	70,852
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	193,6000	9,60	1 858,560
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,0800	2,50	25,200
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8700	2,50	4,675
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	299,5500	2,50	748,875
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,7000	4,20	86,940
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,6150	4,20	44,583
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 142,4400	4,20	4 798,248
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	185,6624	7,80	1 448,167
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,6900	225,00	5 330,250
45.	2661122803601	Tub flexibil	m	33,6600	3,65	122,859
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	42,2100	47,50	2 004,975
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	93,1500	4,20	391,230
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89,5800	4,50	403,110
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	36,9438	12,33	455,517
50.	2710703520285	Profil de suport	m	88,4400	18,66	1 650,290
51.	27221031070012 8	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2,5mm 2 BBHr HFLT x0,66	m	22,6600	18,60	421,476
52.	27221031070012 9	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1,5mm 2 BBHr HFLT x0,66	m	22,6600	15,20	344,432
53.	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,60	40,392
54.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,6600	19,50	12,870
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	4,25	8,500
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3075	24,50	7,534
57.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,7560	75,00	56,700
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	650,8380	0,15	97,626
59.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,400
60.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	36,4140	35,00	1 274,490

61.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,2520	45,00	11,340
62.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0400	7,50	7,800
63.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0400	425,00	442,000
64.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0400	5,00	5,200
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2600	4,10	5,166
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2788	15,00	19,182
67.	4100126202818	Apa	m3	0,7550	15,00	11,325
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,6000	4,50	79,200
Total materiale de construcții						33 317

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	451,0000	2,00	902,000
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	39,0600	25,00	976,500
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7200	15,00	10,800
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8550	15,00	12,825
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biar)	h-ut	1,6800	25,00	42,000
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,6000	45,00	162,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,9290	15,00	73,935
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0120	25,00	25,300
9.	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	38,4400	25,00	961,000
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,7000	25,00	42,500
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,4760	55,00	356,180
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,2000	5,00	51,000
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,5800	25,00	89,500
Total utilaje de construcții						3 706

Total	Lei	130 280
TVA	20 %	26 056

Total deviz:

156 336

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la casa scarii in
incinta Casei de Cultura din orasul Stefan Voda**

Investitor Primaria orasului Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			267,205 152,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	80,00	152,80
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	47,50	50,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,33	11,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,66	41,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,75	1,77
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,95	0,72
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,60	2,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui	m2			154,120 122,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,375 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,739 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,50	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,258 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,375 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,522 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Polistiren 50x50mm)	m			61,264 41,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	80,00	41,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21
	25211067183918	Baghete din mase plastice (Polistiren 50x50mm)	m	1,0500	17,66	18,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	14,50	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	24,50	0,37
9	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			140,055 88,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 100,00	2,56
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 100,00	0,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 100,00	2,56
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 100,00	2,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	24,50	0,37
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	22,0000	2,00	44,00
		1.2. Pardosea				
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			20,450 20,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,00	10,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			128,270 128,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			108,660 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			469,015 200,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			82,874 40,000

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	4,20	0,44
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		1.3. Pereti				
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			22,100
						18,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,648
						11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Bitonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,497
						11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	243022610101017	Grund cu cuart "Bitonokontakt"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
18	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			100,423
						52,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	80,00	52,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
19	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			20,096
						10,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	80,00	10,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	6,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	25,00	1,57
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,739
						16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,50	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,648
						11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,258
						44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,522 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
24	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			103,595 89,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	80,00	89,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	86,00	10,32
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	15,00	1,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,50	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	42,50	1,27
25	CN31A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, intr-un strat pe suprafate metalice plane sau curbe din tabla (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale, executate manual	m2			52,640 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0800	86,00	6,88
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0400	15,00	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	20,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	3,00	0,06
26	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta	m			137,131 120,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9000	80,00	72,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,50	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	4,10	0,22
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0100	45,00	0,47
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	54,00	0,57
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0300	75,00	2,36
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,4000	4,20	1,76
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2. Electricitate				
27	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			58,124 53,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	80,00	53,60
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,65	4,10
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	19,50	0,43
28	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3x2,5mm 2 BBHr HFLT x0,66)	m			26,756 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	272210310700128	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2,5mm 2 BBHr HFLT x0,66	m	1,0300	18,60	21,07
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
29	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (3x1,5mm 2 BBHr HFLT x0,66)	m			22,904 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	272210310700129	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1,5mm 2 BBHr HFLT x0,66	m	1,0300	15,20	17,22
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,278 24,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,60	40,39
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
31	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			66,071 21,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	39,60	40,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			477,400 22,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	425,00	442,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	7,50	7,80

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.